

ZP.272.2.2017

Informacja dla Wykonawców nr 1

Dotyczy postępowania:

„USŁUGI POCZTOWE W OBROTCIE KRAJOWYM I ZAGRANICZNYM ŚWIADCZONE NA POTRZEBY STAROSTWA POWIATOWEGO W BUSKU-ZDRÓJU”

Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 z późn. zm.), udziela odpowiedzi na zadane przez Wykonawców pytania:

Pytanie nr 1

SIWZ Rozdział 3 ust. 3 pkt. i) oraz Załącznik nr 7 Istotne postanowienia umowy pkt. 21

Wymóg zatrudnienia 100% osób na podstawie umowy o pracę jest wręcz niemożliwy do spełnienia przez podmiot zatrudniający ponad 70 tysięcy osób świadczących usługi pocztowe na terenie całego kraju jakim jest Wykonawca. Zatrudnienie pracowników na podstawie umów cywilnoprawnych pomaga zaspokoić incydentalne lub okresowe zwiększone potrzeby na każdym z etapów realizacji zamówienia tj: przyjmowanie, sortowanie, rozdzielanie, ekspediowanie przesyłek oraz ich doręczanie i wydawanie. Niemniej jednak ____<Nazwa Wykonawcy>____ wyróżnia się na tle konkurencji wysokim współczynnikiem osób zatrudnionych na umowę o pracę w stosunku do pracowników zatrudnionych na podstawie umów cywilnoprawnych.

W związku z powyższym Wykonawca uważa iż procentowe określenie pracowników zatrudnionych na umowę o pracę na poziomie 70% jest realne i wystarczające do prawidłowej realizacji przedmiotu zamówienia.

Wykonawca wnosi więc o zmianę zapisu SIWZ Rozdział 3 ust. 3 pkt. i) na:

„Z uwagi na konieczność zapewnienia najwyższego standardu dbałości o przestrzeganie przepisów prawa, w zakresie doręczania i wydawania przesyłek, wymagającego stałego nadzoru oraz oceniając, że ilość osób zatrudnionych przy wykonywaniu przedmiotu zamówienia na podstawie stosunku pracy, zwłaszcza w zakresie doręczania i wydawania przesyłek, daje większą rękojmię skutecznego doręczenia przesyłek osobom uprawnionym do ich odbioru, zgodnie z dyspozycją

przepisu art.. 29 ust. 3a w zw. z art. 36 ust. 2 pkt. 8a ustawy Wykonawca będzie zobowiązany zapewnić, że realizacja przedmiotu zamówienia, w tym zakresie będzie wykonywana przez osoby zatrudnione w placówkach zlokalizowanych na terenie Powiatu Buskiego na umowę o pracę w pełnym wymiarze czasu pracy z uwzględnieniem personelu podwykonawców i samych podwykonawców. Zatrudnienie na umowę o pracę w pełnym wymiarze czasu pracy w placówkach pocztowych zlokalizowanych na terenie Powiatu Buskiego będzie nie mniejsze niż 70%." Ponadto Wykonawca wnosi o zmianę zapisu Załącznika nr 7 pkt. 21 na:

„1. Zamawiający, na podstawie art. 29 ust. 3a ustawy określił w SIWZ wymagania zatrudnienia przez wykonawcę lub podwykonawcę na podstawie umowy o pracę osób wykonujących czynności wchodzące w skład przedmiotu zamówienia, jeżeli wykonanie tych czynności polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. - Kodeks pracy (tekst jedn.: Dz.U.2016.1666). Wykonawca zapewni zatrudnienie pracowników na umowę o pracę na poziomie 70%.

2. Wykonawca, na podstawie kryteriów oceny ofert zawartych w SIWZ zobowiązał się do wykonywania czynności z zakresu usług pocztowych wchodzących w skład przedmiotu zamówienia przez osoby zatrudnione na podstawie umowy o pracę w rozumieniu przepisów Kodeksu pracy. Osoby zatrudnione na umowę o pracę będą stanowiły 70% pracowników Wykonawcy,

- Wykonawca gwarantuje Zamawiającemu, że 70% osób wykonujących te czynności będzie zatrudnione na podstawie umowy o pracę w rozumieniu Kodeksu pracy, przy czym wykonanie tych zobowiązań (łącznie: „Obowiązek Zatrudnienia”) może nastąpić również poprzez zatrudnienie osób wskazanych w pkt 1 i 2 przez podwykonawców.

3. Przed rozpoczęciem realizacji czynności, do których odnosi się Obowiązek Zatrudnienia Wykonawca przedłoży Zamawiającemu oświadczenie, że co najmniej 70% osób mających wykonywać te czynności jest zatrudniona na umowy o pracę, pod rygorem niedopuszczenia tych osób do realizacji tych czynności. Zamawiający informuje, że w przypadku powzięcia wątpliwości co do prawdziwości złożonych oświadczeń będzie weryfikował przez PIP."

Odpowiedź na pytanie nr 1

Zamawiający informuje, że nie wymaga wykazania zatrudnienia 100% osób na podstawie umowy o pracę. Zamawiający wymaga by zatrudnienie na podstawie umowy o pracę u Wykonawcy, w trakcie realizacji zamówienia, było nie niższe niż wskazane w ofercie cenowej, w której to stanowi jedno z kryteriów oceny ofert (Kryterium społeczne (S) ilość zatrudnionych osób na umowę o

pracę). Zgodnie z pkt. 22.6 Powyższe kryterium rozumiane jest jako *liczba osób zatrudnionych na podstawie umowy o pracę (w pełnym wymiarze czasu pracy), z ogólnej liczby osób, którym zostanie powierzona realizacja przedmiotu zamówienia w zakresie doręczania i wydawania przesyłek urzędowych (tj. doręczyciele-listonosze, osoby wydające korespondencję), z uwzględnieniem personelu podwykonawców.*

W związku z powyższym wyjaśnieniem Zamawiający nie dokonuje zmian zapisów w SIWZ i załącznikach do SIWZ, gdyż w opinii Zamawiającego przytoczone przez Wykonawcę postanowienia nie stoją w sprzeczności z zamierzeniem Zamawiającego określonym powyżej.

Pytanie nr 2

Załącznik nr 7 Istotne postanowienia umowy pkt. 8 b):

Zamawiający pisze: „Zamawiającemu przysługuje prawo wyboru formy wnoszenia opłat za świadczenie usług pocztowych”

Wykonawca zwraca się z prośbą o jednoznaczne określenie formy opłaty.

Wykonawca proponuje modyfikację zapisu na:

„Należności wynikające z faktur Zamawiający regulować będzie przelewem na konto wskazane na fakturze w terminie do 14 dni od daty jej wystawienia.”

Odpowiedź na pytanie nr 2

Wykonawca informuje, że zasady wnoszenia opłat za usługi pocztowe doprecyzowane zostały w Załączniku nr 7 do SIWZ - Istotne postanowienia umowy pkt. 8 lit. j-k, tj.

„j) *Należności wynikające z faktury, Zamawiający ureguluje przelewem na rachunek bankowy Wykonawcy wskazany na fakturze w terminie **14 dni od daty** wystawienia prawidłowo wystawionej faktury.*

k) *Za datę płatności uważa się datę obciążenia rachunku Zamawiającego.”*

W związku z bardziej szczegółowymi zapisami dot. płatności zawartymi w pkt 8 lit. j-k, Zamawiający wykreśla zapis umieszczony w pkt 8 lit. b w/w załącznika.

Pytanie nr 3

Załącznik nr 7 Istotne postanowienia umowy pkt. 8 h):

Wykonawca informuje, że zwroty przesyłek wliczane są do faktury wystawianej dla Zamawiającego po każdym zakończonym miesiącu kalendarzowym.

Wykonawca informuje, iż faktury za usługi pocztowe wystawiane są za pośrednictwem scentralizowanego systemu informatycznego, którego wymogi określają ścisłe kryteria.

Czy mając na uwadze powyższe Zamawiający wyraża zgodę na rozwiązanie w którym to zwroty przesyłek będą doliczane do faktur wystawianych po zakończonym miesiącu kalendarzowym?

Ponadto Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie jak miałyby wyglądać weryfikacja o której mowa w Załączniku nr 7 pkt. 8h)?

Odpowiedź na pytanie nr 3

Zamawiający wyraża zgodę by należności za zwroty przesyłek były doliczane do faktur wystawianych po zakończonym miesiącu kalendarzowym za świadczenie pozostałych usług pocztowych.

Weryfikacja polegała będzie na porównaniu ilości faktycznie zwróconych przesyłek, (które zliczane są przez Zamawiającego) oraz ilości określonej przez Wykonawcę na zestawieniu zwróconych przesyłek, które Wykonawca powinien dostarczyć Zamawiającemu przez wystawieniem faktury.

PRZEWODNICZĄCY
ZARZĄDU
mgr inż. Jerzy Kolarz

